
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

СЛ мал М3 г. Красноярск

О проведении творческого 
конкурса на лучшее эссе 

«Книга в моей жизни!»

В целях повышения престижа чтения, развития критического мышления, воспитания 
культуры речевого общения обучающихся и поддержки положительного имиджа Научной 
библиотеки КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- Ясенецкого Минздрава России (далее- 
Университет)

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести творческий конкурс «Книга в моей жизни!» (далее - Конкурс) на лучшее эссе о 
прочитанной книге среди обучающихся, преподавателей и сотрудников университета (далее- 
Мероприятие) в период с 10.05.2023 по 26.05.2023 года .

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение).
3. Руководителю Научной библиотеки Л.М. Майловой:
3.1. Организовать проведение творческого конкурса внутривузовского уровня по 

направлению культурно-просветительская деятельность и гражданско-патриотическое воспитание 
в соответствии с Положением о Конкурсе;

3.2. Не позднее, чем за два дня до даты начала проведения Мероприятия разместить на сайте 
Университета в новостных лентах (раздел «Подразделения» и раздел «Студентам») 
информационное сообщение о проведении данного мероприятия с прикреплением настоящего 
распоряжения и Положения.

4. Контроль за исполнением возложить на руководителя Научной библиотеки Л.М. Майлову.

Проректор по учебной, воспитательной 
работе и молодежной политике И.А. Соловьева



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Научная библиотека

СОГЛАСОВАНО:
И.

Проректор по научной работе

Руководитель Научной библиотеки

Доцент кафедры анатомии человека

Ст. преподаватель кафедры фармации 
с курсом ПО

ИСПОЛНИТЕЛИ:

Зав. отделом обслуживания
Научной библиотеки
Тел.: 89509907111

П.А. Шестерня

Л.М. Майлова

И.И. Орлова

В.С. Чавырь

Е.Р. Андреева



Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ 
о творческом конкурсе на лучшее эссе 

«Книга в моей жизни!» 
(к Общероссийскому Дню библиотек)

1. Общие положения
ЕЕ Организацию и общее руководство конкурсом на лучшее эссе «Книга в 
моей жизни!» (далее - конкурс) осуществляет Научная библиотека.
1.2. Организационную и финансовую поддержку могут оказать любые 
физические и юридические лица.

2. Цели и задачи конкурса
2.Е Конкурс проводится с целью повышения престижа чтения, развития 
критического мышления, воспитания культуры речевого общения 
обучающихся и поддержки положительного имиджа Научной библиотеки.
2.2 . Задачи конкурса:
□ развитие устойчивого интереса к чтению;
□ выявление наиболее активных читателей в образовательной среде вуза;
□ умение формулировать мысли и чувства посредством использования 
выразительных средств языка.

3. Участники и номинации конкурса
З.Е Конкурс проводится среди обучающихся, преподавателей и сотрудников 
КрасГМУ по номинациям: 
□ художественная литература;
□ научно-популярная литература.
Принять участие в конкурсе могут все зарегистрированные пользователи 
Научной библиотеки.

4. Этапы и сроки проведения конкурса
10.05.2023 - 20.05.2023 - подача заявок на участие в конкурсе: 
2Е05.2023 - 25.05.2023 - оценка групп экспертным советом;
Награждение победителей конкурса состоится 26 мая 2023 года в читальном 
электронном зале Научной библиотеки (каб. 1 -20)

5. Порядок и условия проведения конкурса
5.Е Для участия в конкурсе необходимо заполнить анкету участника и 
направить на электронный адрес: kaytim@mail.ru

Анкета участника конкурса на лучшее эссе
«Книга в моей жизни!»

(к Общероссийскому Дню библиотек)
Фамилия, имя, отчество________________________________________
Номинация, по которой подается отзыв о прочитанной книге:

Художественная литература;
Научно-популярная литература.
(указать соответствующую позицию)

Автор и название прочитанной книги
Место учебы, работы_______________________________
Контактный телефон, e-mail______________________________________
Дата заполнения:

5.2. Объем творческой работы не должен превышать 2-х печатных страниц. 
Один участник конкурса может представить не более одной работы.
5.2. Творческие работы с пометкой в теме письма «На конкурс» направить на 
эл. адрес:  или передать лично в (каб. 1-23) до 20 мая 2023 года 
включительно.

kaytim@mail.ru

5.3. Если вы присылаете нам творческую работу, значит, вы соглашаетесь с 
настоящими условиями конкурса и с тем, что он может быть опубликован в 
общедоступной группе «Научная библиотека КрасГМУ» 
https://vk.com/ckibl58113995

6. Критерии оценки

Конкурсные работы будут оцениваться по следующим критериям:
□ Ясность и логичность изложения;

Творческая индивидуальность, оригинальность высказываемых 
суждений, умение выразить субъективное отношение к прочитанному, 
социальная значимость;

Грамотная стилистика и орфография работы автора.

7. Жюри (экспертный совет)

В состав экспертного совета входят:
Майлова Людмила Михайловна, руководитель Научной библиотеки;

l.ru
mailto:kaytim@mail.ru
https://vk.com/ckibl58113995


Орлова Ирина Игоревна, член совета научно-образовательного центра 
«Молодежная наука», зам. председателя профкома КрасГМУ по 
работе со студентами;
Чавырь Вера Сергеевна, ст. преподаватель кафедры фармации с 
курсом ПО;
Андреева Елена Робертовна, зав. отделом обслуживания Научной 
библиотеки;
Гладышева Светлана Александровна, зав. отделом обслуживания 
Научной библиотеки.

8. Подведение итогов, определение победителей и награждение

Подведение итогов конкурса и определение победителей с 21.05.2023 - 
25.05.2023 года:
□ в соответствии с решением экспертного совета утверждаются три 
призовых места в каждой номинации;
□ победители и призеры конкурса награждаются дипломами и 
ценными призами в рамках мероприятия, посвященного 
Общероссийскому Дню библиотек;
□ на приз зрительских симпатий будет проводиться голосование 
ВКонтакте;
□ все участники конкурса получают электронные сертификаты;
□ по решению экспертного совета допускается награждение 
отдельных участников поощрительными призами.

Контакты:

660022, Красноярск, ул. Партизана Железняка, 1. Научная библиотека 
КрасГМУ. Тел. 89135358910 lmailova@yandex.ru;
Контактное лицо: Андреева Елена Робертовна, зав. отделом 
обслуживания Научной библиотеки, тел. 895099071 I I.

Федеральное государственное бюджетное образова i ельное 
учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский университет 
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПОЛОЖЕНИЕ

Творческий конкурс на лучшее эссе 
«Книга в моей жизни!» 

(к Общероссийскому Дню библиотек)

Красноярск, 2023

mailto:lmailova@yandex.ru

